
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 января 2023 года                                                                                              № 2                                   

                                                      

О внесении изменений в постановление главы Манойлинского сельского поселения от 

28.12.2011 № 122  «Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности администрации Манойлинского сельского поселения» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, распоряжением администрации Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 09.01.2023г. № 1-

р «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, пенсии 

за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу 

лет», администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Дополнить пункт 3 Положения о порядке оплаты труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 

Манойлинском сельском поселении, утвержденное постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения от 28.12.2011г. № 122, подпунктом 3.14 следующего 

содержания: 

«3.14. В связи со смертью близких родственников оказывается материальная помощь в 

размере 5000 рублей по заявлению работника. Работник имеет право обратиться с 

заявлением об оказании материальной помощи в течение 30 календарных дней с момента 

получения свидетельства о смерти, с приложением копии указанного свидетельства.».  

 

2. Изложить приложение № 2 к постановлению администрации Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 

28.12.2011 № 122 в новой редакции, согласно приложению. 

 

3. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 

23.12.2021г. № 102  «О внесении изменений в постановление главы Манойлинского сельского 

поселения от 28.12.2011 № 122  «Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные 

должности муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации Манойлинского сельского поселения» считать утратившим силу. 
 



4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

 

Глава Манойлинского                                                                   С.В. Литвиненко 

 сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Манойлинского сельского поселения  

от 09.01.2023г. № 2 

 

 

Базовые (минимальные) размеры окладов по   квалификационным группам 

работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы 

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Манойлинского сельского поселения 

 

№ п/п Наименование профессиональной 

квалификационной группы, квалификационного 

уровня, профессии (должности) 

Базовые 

(минимальный 

размер оклада), 

руб. 

1 2 3 

1. Профессиональные квалификационные группы 

«Общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих» 

 

1.1. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня» 1-ый квалификационный уровень:  

 

1.1.1 Специалист администрации 6264 

 

 

Глава Манойлинского  

сельского поселения                                                                         С.В. Литвиненко 

 


